
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1201/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 1120/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie powołania Pani Anny Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora 

Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się uchwałę nr 1120/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie powołania Pani Anny Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie na następny okres, w ten sposób, że w § 1 ust. 2 dodaje się tiret czwarte o następującym 
brzmieniu: 

„– dodatek specjalny za pracę w szczególnych warunkach, wynikających z bezpośredniej styczności 
z reliktami martyrologii, w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1201/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Zgodnie z postanowieniami uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których 
organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego ustala 
wysokość wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów instytucji kultury oraz wysokości dodatków możliwych 
do przyznania tym dyrektorom w ramach miesięcznego wynagrodzenia na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz wydanego na 
podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
22 października 2015 r. w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury. 

Uwzględniając treść § 2 ust. 2 wyżej wymienionej uchwały, na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz przepisów 
§ 7 wspomnianego rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach wynagrodzenia 
miesięcznego dyrektorowi instytucji kultury może być przyznany dodatek specjalny za wykonywanie 
dodatkowych zadań, na okres ich wykonywania, albo za pracę w szczególnych warunkach 
lub w szczególnym charakterze. Dodatek specjalny wypłacany jest za okres wykonywania pracy, z którą jest 
związany, w ramach posiadanych przez instytucję środków na wynagrodzenia, w kwocie nieprzekraczającej 
40% wynagrodzenia zasadniczego. Wysokość dodatku specjalnego ustala się, uwzględniając zakres 
i stopień trudności powierzonych zadań lub obowiązków oraz specyfikę i poziom uciążliwości warunków, 
w jakich jest świadczona praca. 

W ramach uchwały nr 1120/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie powołania Pani Anny Ziółkowskiej na stanowisko dyrektora 
Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie na następny okres ustalono wysokość poszczególnych składników 
wynagrodzenia miesięcznego Pani Anny Ziółkowskiej, tj. wysokość wynagrodzenia zasadniczego, dodatku 
funkcyjnego oraz dodatku za wieloletnią pracę. 

Niniejszą uchwałą ustala się wysokość dodatku specjalnego, przyznawanego Pani Annie Ziółkowskiej 
za pracę w szczególnych warunkach, wynikających z bezpośredniej styczności z reliktami martyrologii. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


